
​

​ ​

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2021 - 50
Data 27-07-2021

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO
POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI DIURNI,
DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI TERRITORIALI
E DEI CENTRI CON FUNZIONE EDUCATIVA E
RICREATIVA, DURANTE IL PERIODO ESTIVO.

L’anno duemilaventuno , il giorno ventisette del mese di Luglio , alle ore 13:52, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.
Nominativo Pres. Ass.               
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (in Sala Giunta)
BRACCIANO ALFONSO (in Sala
Giunta)
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO EUFEMIA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

X
X
X
X
X
 

 

   

 
 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta.
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 
Oggetto: Atto di indirizzo potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali
e dei centri con funzione educativa e ricreativa, durante il periodo estivo.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 123 del 25 maggio 2021 il decreto Sostegni bis (D.L. n. 73/
2021) che prevede, tra l’altro, all’ art. 63, il finanziamento per i comuni per l’attuazione, dal
01.06.2021 al 31.12.2021 anche in collaborazione con enti pubblici e privati, il potenziamento dei
centri estivi, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa
destinati alle attività dei minori;
in data 21 luglio 2021 è stato registrato dalla Corte dei Conti il Decreto 24 giugno 2021 del
Dipartimento per la Famiglia che prevede il riparto delle risorse per i centri estivi;
il comune di Carinaro risulta assegnatario di un finanziamento di €. 18.491,90.



Visto il D. Lgs.18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Visto lo Statuto comunale;
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal
responsabile dell’ area Affari generali, ai sensi dell’ art.49, comma 1, e dell’ art. 147 bis del D. Lgs. N.
267/2000;
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattoforma Skype;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

Per quanto in premessa:

D E L I B E R A
�        di dare mandato al responsabile dell’Area AA. GG. per l’attuazione degli atti gestionali necessari alla
realizzazione dell’intervento di cui in narrativa;
�        di adottare il criterio secondo il quale i bambini/adolescenti, per la partecipazione al campo estivo,
saranno selezionati in base al valore ISEE più basso: in caso di parità, si terrà conto dell’ordine
cronologico di presentazione della domanda attestata dal numero di ingresso al Protocollo del Comune
di Carinaro.
�        Di dare priorità agli adolescenti con disabilità e agli adolescenti appartenenti a nuclei familiari in
carico ai servizi sociali indipendente dal valore ISEE.
�        di nominare quale r.u.p. per la procedura di individuazione e aggiudicazione del soggetto gestore
l’ing. Filippo Della Volpe;
�        di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134-c.4 del D. Lgs:
267/2000.
 
 

  PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto

Atto di indirizzo potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-
educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa, durante il
periodo estivo.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

Carinaro, lì    27.07.2021

 

 

Il Responsabile del Servizio   (Domenico Comparone)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole    



 Parere sfavorevole
 Parere irrilevante

Carinaro, lì
27.07.2021

Il Responsabile del Servizio     (Elena Barbato)

 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 142 DEL 27-07-2021
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 50    DEL  27-07-2021
 

 
Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI
DIURNI, DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI TERRITORIALI E DEI CENTRI
CON FUNZIONE EDUCATIVA E RICREATIVA, DURANTE IL PERIODO
ESTIVO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Avv. Carlo Della Peruta

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


